
 

 

PORTARIA N.º 117/2022 

DATA: 03/03/2022 

 

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, 

Estado do Paraná, por meio da Secretária Juliana 

Aparecida Tesseroli, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei,  
 

    Resolve: 
 
Art. 1º. Conceder 15 (quinze) dias de férias a servidora 

abaixo relacionada, no período de 01/03/2022 a 15/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

40481 MARIA MADALENA SANTOS         23/10/2019 a 22/10/2020 

 
Art. 2º. Conceder 30 (trinta) dias de férias aos servidores 

abaixo relacionados, no período de 01/03/2022 a 30/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

00321 AIRTON JOSÉ DE OLIVEIRA         01/02/2021 a 31/01/2022 

21891 VALMOR DOMINGOS VERA         02/03/2021 a 01/03/2022 

 

Art. 3º. Conceder 15 (quinze) dias de férias a servidora 
abaixo relacionads, no período de 02/03/2022 a 16/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

21691 ROSANA ROSA MACIEL         05/02/2020  a 04/02/2021 

 

Art. 4º. Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora 
abaixo relacionada, no período de 03/03/2022 a 01/04/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

19361 MICHELE DA CRUZ MOREIRA         05/02/2021 a 04/02/2022 

 
Art. 5º. Conceder 15 (quinze) dias de férias ao servidor 

abaixo relacionado, no período de 04/03/2022 a 18/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

37471 GUILHERME KAMINSKI         12/04/2020 a 11/04/2021 

 
Art. 6º. Conceder 15 (quinze) dias de férias ao servidor 

abaixo relacionado, no período de 07/03/2022 a 21/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

19411 AIRTON JOSÉ CALDAS        05/02/2020 a 04/02/2021 

 

Art. 7º. Conceder 16 (dezesseis) dias de férias a servidora 
abaixo relacionada, no período de 08/03/2022 a 23/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

40541 MAKCINE TIMM DA SILVA        28/11/2020 a 27/11/2021 

 

Art. 8º. Conceder 15 (quinze) dias de férias a servidora 
abaixo relacionada, no período de 14/03/2022 a 28/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

23361 TATIANE DE LIMA CHAGAS         28/05/2019 a 27/05/2020 



 

 

 
Art. 9º. Conceder 18 (dezoito) dias de férias ao servidor 

abaixo relacionad, no período de 14/03/2022 a 31/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

22271 OSVALDO NÍCKEL         10/03/2021 a 09/03/2022 

 
 
Art. 10. Conceder 30 (trinta) dias de férias aos servidores 

abaixo relacionados, no período de 14/03/2022 a 12/04/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

30241 AMILTON EDISON DE LARA         14/01/2020 a 13/01/2021 

24991 ANA MARIA DE OLIVEIRA BELO         09/12/2020 a 08/12/2021 

09331 MARLENE OVINSKI         02/10/2019 a 01/10/2020 

   

Art. 11. Conceder 15 (quinze) dias de férias aos servidores 
abaixo relacionados, no período de 15/03/2022 a 29/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

03621 ELSON DUARTE         02/09/2019 a 01/09/2020 

45371 PATRICIA DE FÁTIMA MARTINS         12/03/2021 a 11/03/2022 

29671 SUZETE BATISTA BORGES          01/08/2020 a 31/07/2021 

2 a 24/02/2022: 

Art. 12. Conceder 11 (onze) dias de férias ao servidor 
abaixo relacionado, no período de 21/03/2022 a 31/03/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

37291 WILLERSON RAPHAEL GIACOMITTI GAVINO         12/04/2020 a 11/04/2021 

 

Art. 13. Conceder 15 (quinze) dias de férias a servidora 
abaixo relacionada, no período de 21/03/2022 a 04/04/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

37601 PATRICIA IENSEN         12/04/2019 a 11/04/2020 

 
Art. 14. Conceder 20 (vinte) dias de férias a servidora 

abaixo relacionada, no período de 21/03/2022 a 09/04/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

43351 LUANA ALVES STRONTZK         01/10/2019 a 30/09/2020 

19361 ROBSON RIBAS DOS SANTOS        05/02/2019 a 04/02/2020 

Art.  
Art. 15. Conceder 10 (dez) dias de férias a servidora abaixo 

relacionada, no período de 23/03/2022 a 01/04/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

45391 INES SOARES BATISTA SALVADOR         22/03/2021 a 21/03/2022 

15. Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora abaixo 
relacionada, no período de 12/01/2022 a     Art. 16. Conceder 13 (treze) dias de férias a servidora abaixo 
relacionada, no período de 23/03/2022 a 04/04/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

03901 ERONILDA FERREIRA DA SILVA         01/04/2020 a 31/03/2021 

 

Art. 17. Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora 
abaixo relacionada, no período de 23/03/2022 a 21/04/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

         

PERIODO 

AQUISITIVO 



 

 

25501 EDALCLÉIA SORAYA CAVALHEIRO         19/04/2019 a 18/04/2020 
 

 

Art. 18. Conceder 18 (dezoito) dias de férias a servidora 
abaixo relacionada, no período de 25/03/2022 a 11/04/2022: 

MATRÍCULA/SERVIDOR          PERIODO AQUISITIVO 

45311 SHEILA DAVE         03/03/2021 a 02/03/2022 

 

Art. 19. Os servidores que fazem jus aos adicionais de 
insalubridade ou periculosidade, terão o mesmo suspenso durante o período de gozo das férias, devido 
não estarem expostos a risco à sua saúde ou integridade física, conforme dispõe o art. 83 da Lei Municipal 
n.º 1.450/2009, de 18/06/2009. 

 
Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Secretaria Municipal de Administração do Município de 

Pinhão, Estado do Paraná, em 03 de março de 2022. 
 

 
 

 


